

(Окончание. Начало на 5–6-й стр.)

Table with 9 columns: line number, description, 2012-2015, 2012, 2013, 2014, 2015, 2012, 2013, 2014, 2015, and goal description.

Table with 10 columns: line number, description, 2012-2015, 2012, 2013, 2014, 2015, 2012, 2013, 2014, 2015, and goal description.

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2012 г. № 1381-ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1488-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 04 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Областным законом от 04 ноября 1995 года № 31-ОЗ «О Правительстве Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 22 июня 2012 года № 427-УГ «О Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 09.07.2012 г. № 770-ПП «Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории Свердловской области Стратегии социально-экономического развития Уральского федерального округа на период до 2020 года», в целях усиления безопасности граждан на территории Свердловской области Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в областную целевую программу «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1488-ПП «Об областной целевой программе «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 20.04.2011 г. № 441-ПП («Областная газета», 2011, 29 апреля, № 141–142), от 27.05.2011 г. № 614-ПП («Областная газета», 2011, 18 июня, № 217–219), от 27.10.2011 г. № 1485-ПП («Областная газета», 2011, 17 ноября, № 426–428), от 27.12.2011 г. № 1792-ПП («Областная газета», 2012, 14 января, № 8–10), от 16.03.2012 г. № 276-ПП («Областная газета», 2012, 27 марта, № 122–123), от 15.06.2012 г. № 674-ПП («Областная газета», 2012, 29 июня, № 248–249), от 15.08.2012 г. № 887-ПП («Областная газета», 2012, 23 августа, № 331–332), от 28.09.2012 г. № 1074-ПП («Областная газета», 2012, 06 октября, № 400–401) и от 26.10.2012 г. № 1216-ПП («Областная газета», 2012, 23 ноября, № 489–510) (далее — Программа), следующие изменения:

- 1) графу 4 строки 1 паспорта Программы изложить в следующей редакции: «Закон Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральный закон от 02 января 2000 года № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Закон Свердловской области от 31 января 2012 года № 6-ОЗ «Об обеспечении продовольственной безопасности Свердловской области», Закон Свердловской области от 21 марта 2012 года № 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области», постановление Правительства Свердловской области от 18.04.2008 г. № 358-ПП «Об организации и ведении мониторинга качества, безопасности пищевых продуктов и здоровья населения на территории Свердловской области», постановление Правительства Свердловской области от 29.07.2010 г. № 1133-ПП «О Перечне областных целевых программ, планируемых к финансированию за счет средств областного бюджета в 2011 году», постановление Правительства Свердловской области от 09.07.2012 г. № 770-ПП «Об утверждении Плана мероприятий по реализации на территории Свердловской области Стратегии социально-экономического развития Уральского федерального округа на период до 2020 года»;
2) подпункт 5 части первой графы 4 строки 4 паспорта Программы изложить в следующей редакции: «5) осуществление комплекса мер по реализации на территории Свердловской области государственной политики в области обеспечения качества, безопасности пищевых продуктов, защиты прав потребителей, направленной на снижение риска для здоровья населения в результате нарушенных действующего законодательства»;

- 3) подпункты 18, 19, 20 части второй графы 4 строки 4 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«18) повышение уровня продовольственной безопасности населения Свердловской области;
19) повышение качества и безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке Свердловской области;
20) повышение информированности и потребительской грамотности населения по вопросам обеспечения качества, безопасности пищевых продуктов и защиты прав потребителей»;

- 4) дополнить часть вторую графы 4 строки 4 паспорта Программы подпунктом 20-1 следующего содержания:
«20-1) расширение ассортимента, повышение качества и конкурентоспособности пищевых продуктов, выпускаемых товаропроизводителями Свердловской области»;
5) дополнить графу 4 строки 5 паспорта Программы подпунктами 20-1, 20-2, 20-3 следующего содержания:
«20-1) повышение доли предприятий торговли и товаропроизводителей, показатели качества и безопасности продукции которых улучшились по результатам проведения лабораторных исследований в рамках системы мониторинга качества, безопасности пищевых продуктов и здоровья населения;
20-2) увеличение количества посетителей сайта «Защита прав потребителей» не менее чем на 2000 человек ежегодно;
20-3) увеличение доли продукции товаропроизводителей Свердловской области в ассортименте социально значимых пищевых продуктов в предприятиях торговли»;

- 6) в графе 4 строки 6 паспорта Программы наименование подпрограммы VII изложить в следующей редакции: «подпрограмма VII «Обеспечение качества, безопасности пищевых продуктов и защиты прав потребителей на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы»;
7) графу 4 строки 10 паспорта Программы дополнить подпунктами 20-1, 20-2, 20-3 следующего содержания:
«20-1) повышение доли предприятий торговли и товаропроизводителей, показатели качества и безопасности продукции которых улучшились по результатам проведения лабораторных исследований в рамках системы мониторинга качества, безопасности пищевых продуктов и здоровья населения, не менее чем на 10 процентов ежегодно;
20-2) увеличение количества посетителей сайта «Защита прав потребителей» не менее чем на 2000 человек ежегодно;
20-3) увеличение доли продукции товаропроизводителей Свердловской области в ассортименте социально значимых пищевых продуктов в предприятиях торговли, не менее чем на 1 процент ежегодно»;

- 8) подпункт 5 части первой раздела 2 изложить в следующей редакции: «5) осуществление комплекса мер по реализации на территории Свердловской области государственной политики в области обеспечения качества, безопасности пищевых продуктов, защиты прав потребителей, направленной на снижение риска для здоровья населения в результате нарушенных действующего законодательства»;

- 9) подпункты 18, 19, 20 части второй раздела 2 изложить в следующей редакции:
«18) повышение уровня продовольственной безопасности населения Свердловской области;
19) повышение качества и безопасности пищевых продуктов на потребительском рынке Свердловской области;
20) повышение информированности и потребительской грамотности населения по вопросам обеспечения качества, безопасности пищевых продуктов и защиты прав потребителей»;

- 10) дополнить часть вторую раздела 2 подпунктом 20-1 следующего содержания:
«20-1) расширение ассортимента, повышение качества и конкурентоспособности пищевых продуктов, выпускаемых товаропроизводителями Свердловской области»;
11) дополнить часть третью раздела 2 подпунктами 20-1, 20-2, 20-3 следующего содержания:
«20-1) повышение доли предприятий торговли и товаропроизводителей, показатели качества и безопасности продукции которых улучшились по результатам проведения лабораторных исследований в рамках системы мониторинга качества, безопасности пищевых продуктов и здоровья населения;
20-2) увеличение количества посетителей сайта «Защита прав потребителей»;
20-3) увеличение доли продукции товаропроизводителей Свердловской области в ассортименте социально значимых продовольственных товаров в предприятиях торговли»;

- 12) дополнить часть первую раздела 2 подпунктами 20-1, 20-2, 20-3 следующего содержания:
«20-1) повышение доли предприятий торговли и товаропроизводителей, показатели качества и безопасности продукции которых улучшились по результатам проведения лабораторных исследований в рамках системы мониторинга качества, безопасности пищевых продуктов и здоровья населения, не менее чем на 5 процентов;
20-2) увеличение количества посетителей сайта «Защита прав потребителей» не менее чем на 2000 человек ежегодно;
20-3) увеличение доли продукции товаропроизводителей Свердловской области в ассортименте социально значимых пищевых продуктов в предприятиях торговли, не менее чем на 1 процент ежегодно»;
13) в пункте 7 части второй раздела 6 наименование подпрограммы VII изложить в следующей редакции: «Обеспечение качества, безопасности пищевых продуктов и защиты прав потребителей на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы;
14) в приложении № 1 к Программе:
строки 45, 46 изложить в следующей редакции:

Table with 7 columns: line number, description, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, and goal description.

Table with 7 columns: line number, description, 808033,5, 100000,0, 172538,0, 170746,5, 181057,0, 183692,0

строки 199, 200 изложить в следующей редакции:

Table with 7 columns: line number, description, 1039011,5, 30000,0, 243807,6, 243309,0, 261134,8, 260760,1

строки 206, 207 изложить в следующей редакции:

Table with 7 columns: line number, description, 708033,5, 0,0, 172538,0, 170746,5, 181057,0, 183692,0

строки 231, 232 изложить в следующей редакции:

Table with 7 columns: line number, description, 16010,9, 3015,0, 2995,9, 4000,0, 3300,0, 2700,0

строки 238, 239 изложить в следующей редакции:

Table with 7 columns: line number, description, 16010,9, 3015,0, 2995,9, 4000,0, 3300,0, 2700,0

15) в приложении № 6 к Программе:
графу 4 строки 8 Паспорта Подпрограммы V «Строительство пожарных депо, материально-техническое обеспечение государственных казенных пожарно-технических учреждений Свердловской области на 2011–2015 годы и предоставление субсидий общественным объединениям пожарной охраны, осуществляющим деятельность на территории Свердловской области на 2013–2015 годы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы, — 1039011,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 30000 тыс. рублей;
в 2012 году — 243807,6 тыс. рублей;
в 2013 году — 233309 тыс. рублей;
в 2014 году — 261134,8 тыс. рублей;
в 2015 году — 260760,1 тыс. рублей.
Источник финансирования мероприятий Подпрограммы — бюджет Свердловской области»;
часть вторую раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы, — 1039011,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2011 году — 30000 тыс. рублей;
в 2012 году — 243807,6 тыс. рублей;
в 2013 году — 233309 тыс. рублей;
в 2014 году — 261134,8 тыс. рублей;
в 2015 году — 260760,1 тыс. рублей.»
часть четвертую раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение мероприятий Подпрограммы по направлениям составляет:

Table with 7 columns: Направления, Всего, 2011 год, 2012 год, 2013 год, 2014 год, 2015 год, тыс. рублей

Table with 7 columns: line number, description, 1039011,5, 30000,0, 243807,6, 243309,0, 261134,8, 260760,1

строки 9, 10 изложить в следующей редакции:

Table with 7 columns: line number, description, 708033,5, 0,0, 172538,0, 170746,5, 181057,0, 183692,0

16) приложение № 8 к Программе — Подпрограмму VII «Защита прав потребителей на территории Свердловской области» на 2011–2012 годы изложить в новой редакции (прилагается);
17) в приложении № 11 к Программе:
в приложении № 2 к Подпрограмме X «Материально-техническое обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований в Свердловской области по одному номеру «112» на 2012–2015 годы»:
в графах 4, 5 строки 31 число «477,0» заменить числом «478,0»;
в графах 4, 5 строки 33 число «225,0» заменить числом «231,0»;
в графах 4, 5 строки 35 число «81,0» заменить числом «74,0».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области

Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.12.2012 г. № 1381-ПП

Приложение № 8 к областной целевой программе «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы

Подпрограмма VII «Обеспечение качества, безопасности пищевых продуктов и защиты прав потребителей на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы

Паспорт Подпрограммы «Обеспечение качества, безопасности пищевых продуктов и защиты прав потребителей на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with 3 columns: line number, description, and goal description.

«36131,4», в графе 11 число «35335,0» заменить числом «34675,0»;
в пункте 13.3 в графах 5, 11 число «34155,2» заменить числом «33495,2»;
в строках «Объект 14 — пожарное депо на 2 выезда», «ВСЕГО по объекту 14, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по мероприятиям» пункта 14 в графе 5 число «36791,4» заменить числом «36131,4», в графе 11 число «35335,0» заменить числом «34675,0»;
в пункте 14.3 в графах 5, 11 число «34155,2» заменить числом «33495,2»;
в строках «Объект 15 — пожарное депо на 2 выезда», «ВСЕГО по объекту 15, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по мероприятиям» пункта 15 в графе 5 число «36791,4» заменить числом «36131,4», в графе 11 число «35335,0» заменить числом «34675,0»;
в пункте 15.3 в графах 5, 11 число «34155,2» заменить числом «33495,2»;
в строках «Объект 16 — пожарное депо на 2 выезда», «ВСЕГО по объекту 16, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по мероприятиям» пункта 16 в графе 5 число «38814,8» заменить числом «38274,8», в графе 12 число «37278,4» заменить числом «36738,4»;
в пункте 16.3 в графах 5, 12 число «36033,7» заменить числом «35493,7»;
в строках «Объект 17 — пожарное депо на 2 выезда», «ВСЕГО по объекту 17, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по мероприятиям» пункта 17 в графе 5 число «38814,8» заменить числом «38274,8», в графе 12 число «37278,4» заменить числом «36738,4»;
в пункте 17.3 в графах 5, 12 число «36033,7» заменить числом «35493,7»;
в строках «Объект 18 — пожарное депо на 2 выезда», «ВСЕГО по объекту 18, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по мероприятиям» пункта 18 в графе 5 число «38814,8» заменить числом «38274,8», в графе 12 число «37278,4» заменить числом «36738,4»;
в пункте 18.3 в графах 5, 12 число «36033,7» заменить числом «35493,7»;
в строках «Объект 19 — пожарное депо на 2 выезда», «ВСЕГО по объекту 19, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по мероприятиям» пункта 19 в графе 5 число «38814,8» заменить числом «38274,8», в графе 12 число «37278,4» заменить числом «36738,4»;
в пункте 19.3 в графах 5, 12 число «36033,7» заменить числом «35493,7»;
в строках «Объект 20 — пожарное депо на 2 выезда», «ВСЕГО по объекту 20, в том числе», «Областной бюджет, в том числе по мероприятиям» пункта 20 в графе 5 число «38814,8» заменить числом «38274,8», в графе 12 число «37278,4» заменить числом «36738,4»;
в пункте 20.3 в графах 5, 12 число «36033,7» заменить числом «35493,7»;
в приложении № 4 к Подпрограмме V «Строительство пожарных депо, материально-техническое обеспечение государственных казенных пожарно-технических учреждений Свердловской области на 2011–2015 годы и предоставление субсидий общественным объединениям пожарной охраны, осуществляющим деятельность на территории Свердловской области на 2013–2015 годы»:

строки 2, 3 изложить в следующей редакции:

Table with 7 columns: line number, description, 1039011,5, 30000,0, 243807,6, 243309,0, 261134,8, 260760,1

строки 9, 10 изложить в следующей редакции:

Table with 7 columns: line number, description, 708033,5, 0,0, 172538,0, 170746,5, 181057,0, 183692,0

16) приложение № 8 к Программе — Подпрограмму VII «Защита прав потребителей на территории Свердловской области» на 2011–2012 годы изложить в новой редакции (прилагается);
17) в приложении № 11 к Программе:
в приложении № 2 к Подпрограмме X «Материально-техническое обеспечение единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований в Свердловской области по одному номеру «112» на 2012–2015 годы»:
в графах 4, 5 строки 31 число «477,0» заменить числом «478,0»;
в графах 4, 5 строки 33 число «225,0» заменить числом «231,0»;
в графах 4, 5 строки 35 число «81,0» заменить числом «74,0».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.Р. Салихова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства Свердловской области

Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства Свердловской области от 04.12.2012 г. № 1381-ПП

Приложение № 8 к областной целевой программе «Безопасность жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы

Подпрограмма VII «Обеспечение качества, безопасности пищевых продуктов и защиты прав потребителей на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы

Паспорт Подпрограммы «Обеспечение качества, безопасности пищевых продуктов и защиты прав потребителей на территории Свердловской области» на 2011–2015 годы

Table with 3 columns: line number, description, and goal description.

(Продолжение на 8-й стр.)